
COPIA  

 

 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA OPERE PUBBLICHE 

26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  306 DEL  14/07/2017. 
 

Oggetto : 

PRIMO LOTTO DI LAVORI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO E 

FUNZIONALE DELLO STADIO COMUNALE DI PANDINO - 

LIQUIDAZIONE PRIMO CERTIFICATO DI PAGAMENTO 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 PREMESSO: 

· Che con deliberazione di G.C n. 157 del 17.12.2016 è stato approvato il progetto esecutivo per I 
lotto di lavori di adeguamento normativo e funzionale dello stadio Comunale di Pandino redatto 
dai tecnici incaricati; 

· Che con determinazione del responsabile dell’area Opere Pubbliche n. 98 del 08.03.2017 sono 
stati aggiudicati definitivamente i lavori di che trattasi alla ditta GABE SRL , P.zza libertà, 24 – 
26011 Casalbuttano ed Uniti (CR) – P.IVA 01048120198; 

 
ATTESO che il CIG del seguente affidamento risulta essere il seguente: 69248631BA e il CUP il 

seguente: G54H16000840004; 
 

VISTO  il   1°  stato  di  avanzamento  dei  lavori  pari ad € 101.602,69 dal direttore dei lavori, Ing. 
Giuseppe Melella e presentato in data 6.07.2017 Prot. 10549; 
 
VISTO il relativo certificato di pagamento n. 1 sottoscritto dal direttore del lavori  Ing. Giuseppe 
Melella e dal Responsabile del Procedimento geom. Marcello Gazzoni che ammonta ad € 
101.094,68 oltre IVA 10% per un totale di € 111.204,15;  
 
CONSIDERATO che è stata attestata la regolarità dell’impresa suddetta attraverso l’acquisizione 
del Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito attraverso lo Sportello Unico 
Previdenziale;  
 

 

VISTI: 

- il decreto legislativo 267/2000; 
- il D.Lgs 50/2016 e correttivo D.Lgs 57/2017; 
- il D.P.R 207/2010 per gli articoli ancora in vigore; 
- il D.M 34/2000; 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria da parte del competente servizio; 
 



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.3 del 2017 con il quale il geom. Marcello Gazzoni è stato 
individuato come Responsabile dell’area Opere Pubbliche del Comune di Pandino; 
 

VISTO lo statuto del Comune di Pandino; 
 

VISTO il regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 

 

· Di LIQUIDARE la somma di € 101.094,68 + IVA 10% per un totale di € 111.204,15 del 
certificato di pagamento n. 1, relativo ai lavori di cui all’oggetto, all’impresa GABE SRL – P.zza 
Libertà, 24 – Casalbuttano ed Uniti (CR) – P.IVA 01048120198; 
 

· Di DARE ATTO che la relativa spesa complessiva di € 111.204,15 trova copertura all’intervento  
01112.05.0400403 “Manutenzioni straordinarie impianti sportivi –altri finanziamenti” – Impegno 
49534; 

 

  

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA OPERE 

PUBBLICHE 

 F.TO  MARCELLO GAZZONI 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.   IMP /ACC ANNO IMPORTO 

49534 2017 272.113,66 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 F.TO  CAMPANINI MARIA CHIARA 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno  28/07/2017  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

 F.to  Manzoni Margherita Maria 
 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  

 

Pandino,   08/08/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA ANGELINA MARANO 
 

 


